
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 9/2014-52-27 

 
„Služba na zajišt ní provozu a expertní podpory datové sít “ 

 

Dotaz: 
V od vodn ní ve ejné zakázky, kapitole: Od vodn ní stanovení základních a díl ích hodnotících kritérií 
ve vztahu k pot ebám ve ejného zadavatele, je pro hodnotící kritérium: Jediným hodnotícím kritériem 
pro zadání této ve ejné zakázky je nejnižší nabídková cena v etn  DPH za celý p edm t pln ní 
uvedeno Od vodn ní: Dosažení nejnižší nabídkové ceny za celý p edm t pln ní. 
V Zadávací dokumentaci, kapitola 9. Zp sob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií jsou u 
vedena 2 díl í hodnotící kritéria – nabídková cena (60%) a kvalita nabízených služeb (40%). 
Použije zadavatel jedno hodnotící kritérium (nejnižší cena) nebo dv  hodnotící kritéria (nabídková cena 
s váhou 60% a kvalita nabízených služeb s váhou 40%)? 
Odpov :  
Zadavatel stanovil v oznámení o zakázce a v zadávací dokumentaci jako hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost  nabídky dle  § 78 odst.  1  písm. a)  ZVZ.  Administrativním pochybením došlo  
v rámci od vodn ní ve ejné zakázky k uvedení nesprávného hodnotícího kritéria a to nejnižší 
nabídkové ceny. Toto pochybení zadavatel napravuje uve ejn ním opraveného od vodn ní ve ejné 
zakázky. 
 
 
Dotaz: 
V kapitole 4.1.1 – 4.1.12, odstavce Popis požadovaného SLA, jsou uvedeny kategorie SLA. V p íloze: 

íloha . 1 – seznam hardware.xlsx je uveden seznam HW, ze kterého není patrné, jaká kategorie 
SLA je požadována. Je možné ZD dokument P íloha . 1 – seznam hardware.xlsx doplnit o identifikaci, 
ke  které  kapitole  zadávací  dokumentace  pat í  a  jaké  SLA  se  vztahuje  na  každou  konkrétní  položku  
tohoto seznamu HW? 
Odpov : 

íloha_ _1_seznam_hardware.xlsx byla dopln na o sloupec s identifikací ke které kapitole pat í a tím 
pádem je definováno i požadované SLA.   
 
 
Dotaz: 
V p íloze:  P íloha .  1  – seznam hardware.xlsx  je  uveden seznam HW. Je tento seznam HW úplný? 

že zadavatel potvrdit, že seznam nebude dále m n i rozši ován? 
Odpov : 
Seznam byl aktualizován k dnešnímu dni a jedná se o finální verzi.   
 
 
Dotaz: 
V p íloze íslo 1 zadávací dokumentace, zadavatel mimo jiné uvádí za ízení, která již výrobce 
nepodporuje (nap . CISCO MARS). M že zadavatel up esnit, jakým zp sobem mají být servisována a 
spravována za ízení, u kterých podpora výrobce skon ila?  
 
Dovolujeme  si  upozornit  na  skute nost,  že  u  takových  za ízení  již  není  možné  provád t  nap íklad  
aktualizace opera ních systém , vým na HW v p ípad  poruchy nem že být ešena prost ednictvím 
RMA procedury výrobce, ale vlastními zdroji uchaze e, p ípadn  n které takové díly již nemusí být 
možné nahrazovat novými identickými díly. 
 



 

 
 
 
 
V takovém p ípad  budou všichni uchaze i povinni zahrnout do ceny servisu náklady na obm nu sít  
v takovém rozsahu, který lze, s ohledem na stá í instalované báze Zadavatele, p edpokládat. Tímto se 
ze smlouvy servisní bude stávat smlouva rozvojová, což m že Zadavateli init potíže vzhledem k tomu, 
že Uchaze  p edpokládá financování této zakázky z provozního rozpo tu, nikoliv z investi ního. 
 
Žádáme  Zadavatele,  aby  poskytl  jednozna ný  návod,  jakým  zp sobem  bude,  po  celou  dobu  trvání  
smlouvy, zacházeno se za ízeními, na kterou již výrobce neposkytuje podporu (tzv. End Of Support / 
End Of Life). 
 
Uchaze  navrhuje doplnit bod 7 ZD „Obchodní a platební podmínky“ následujícím odstavcem: 
 
„Nepodporovaný HW: 

 za ízení s ukon enou dobou životnosti (vyhlašuje výrobce za ízení) – tzv. End of Life nebo 
 za ízení s ukon enou dobou podpory (vyhlašuje výrobce za ízení) – tzv. End of Support nebo 
 za ízení, na které nemá zákazník zakoupenu platnou podporu výrobce za ízení (maintenance). 

Jedná se o za ízení, která výrobce již nepodporuje nebo o za ízení, pro které nemá zákazník 
zaplacenu maintenance – pro tato za ízení již nelze získat aktualizované verze SW, ani žádat o 
opravu chyb v SW nebo vým nu vadného HW za nový. 

V p ípad  závady na nepodporovaném HW: 
 se na odstran ní závady nevztahují dohodnuté parametry (SLA), 
 není poskytovatel povinen závadu odstranit ve stanovených lh tách, 
 bude Zákazníkovi poskytnuta odborná konzultace s cílem provést do asnou úpravu 

konfigurace komunika ní infrastruktury tak, aby nebylo nutné na p echodnou dobu použít 
náhradní díl, 

 pokud použití náhradního dílu bude nezbytné, zavazuje se Poskytovatel zap it z vlastního 
servisního skladu za ízení s minimáln  stejnými technickými parametry. Podmínkou pro tuto 
záp ku je skute nost, že takové za ízení bude mít Poskytovatel v té dob  k dispozici a volné 
na svém servisním skladu. Záp ka náhradního za ízení není sou ástí ceny za službu Servis 
KI. 

Opravu vadného HW za ízení komunika ní infrastruktury, které není kryto technickou podporou 
výrobce (zárukou), si zajiš uje Zákazník na vlastní náklady.“ 
Odpov : 
Zadavatel požaduje podporu v rozsahu požadovaného SLA dle kapitol 4.1.1-4.1.12. Aktualizovaný 
seznam HW je v P íloze .1 této ZD. Je na uchaze i, jakým zp sobem nabídne požadované služby i 
pro za ízení, již nepodporovaná výrobcem daných za ízení.  
 
 
Dotaz: 

že Zadavatel  blíže  specifikovat  náro nost  víkendových odstávek (2x ro ),  které jsou zmi ovány 
v n kolika odstavcích bodu 4.1.1. ZD: 

 edpokládaná doba pracovníka/  na lokalit ? 
 Jaké role a v jakém po tu jsou obvykle p ítomni na lokalitách?  

Odpov : 
Zadavatel o ekává kooperativní chování uchaze e a jeho schopnost spolupracovat se všemi 
zú astn nými stranami pro ešení sou innosti v rámci ve ejné zakázky. Je na uchaze i jak zajistí 
pravidelné odstávky s ohledem na zajišt ní požadovaného SLA  dle kapitol 4.1.1 - 4.1.12. 
 
 



 

 
 
 
Dotaz: 
V  bod  4.1.1.  v  odstavci  6  a  7  požaduje  Zadavatel  správu  technické  dokumentace.  Uchaze  

edpokládá, že stávající dodavatel služeb takovouto dokumentaci vytvo il a spravuje, minimáln  
v rozsahu požadované v ZD: 
 

 Postupy pro provoz a správu každého za ízení, 
 postupy pro obnovu za ízení ze záloh, 
 provozní  deník  pro  každé  za ízení  v  minimálním  rozsahu  datum,  osoba,  íslo  požadavku  z  

ticket systému, popis provád né innosti, výsledek innosti (úsp ch/selhání), doba trvání. 
 Aktuální schéma fyzického zapojení centrální LAN infrastruktury (VLAN, porty, prvky), 
 aktuální schéma logického zapojení centrální LAN infrastruktury, 
 aktuální schéma logického zapojení LAN infrastruktury L3, L4 (interní sm rování, sm rování do 

externích sítí, p ehled ACL) v rámci sv ených technologií, 
 aktuální schéma fyzického a logického p ipojení poskytovatele WAN linek, 
 aktuální p ehled verzí OS aktivních prvk , 
 správa konfigurací p edm tných za ízení v konfigura ní DB zadavatele (IP, SN). 

 
 Je tento p edpoklad správný? 
Odpov : 
Zadavatel  požaduje správu a aktualizaci  provozní  a  technické dokumentace v  rozsahu dle  4.1.1 této 
ZD. 
 
 
Dotaz: 
V  bod  4.1.1.  v  odstavci  8  požaduje  Zadavatel  ú ast  na  jednání  provozních  a  pracovních  tým  
zadavatele, m že Zadavatel up esnit: 

 edpokládaná doba pracovníka/  na lokalit ? 
 Jaké role a v jakém po tu, jsou obvykle p ítomni na sch zkách?  

Odpov : 
Zadavatel o ekává kooperativní chování uchaze e a jeho schopnost spolupracovat se všemi 
zú astn nými stranami pro ešení sou innosti  v rámci ve ejné zakázky. Je na uchaze i v jakém 
rozsahu zajistí ú ast na pravidelných sch zkách.  
 
 
 
Dotaz: 
V  bod  4.1.1.  v  ásti  „popis  požadovaného  SLA“  požaduje  Zadavatel  „Zp sob  kontroly“  
prost ednictvím m ících bod  (sond): 

 Kde budou sondy umíst ny? 
 Kolik bude sond? 
 O jaká za ízení se jedná? 
 Servis a správa sond bude v režii Zadavatele? 

Vzhledem k tomu, že Uchaze  chápe úkol sond jako pouze kontrolní (není požadováno SLA týkající se 
dostupnosti), p edpokládá uchaze , že ur ující pro definici a vyhodnocování SLA je servicedesk 
Uchaze e. Je tento p edpoklad správný? 
 
 
 



 

 
 
 
Odpov : 

edm tem bodu 4.1.1,  ást  „popis  požadovaného SLA“ ZD na tuto VZ není  požadavek na dodávku 
nových za ízení. Návrh a zp soby kontroly parametr  SLA služeb je sou ástí dodávaných služeb 
uchaze e. Zadavatel požaduje využití stávajícího HW. Aktualizovaný seznam HW je p ílohou t chto 
dopl ujících informací a je uve ejn n na profilu zadavatele. ZD neomezuje uchaze e v možnosti 
nezávislé formalizaci nabízených služeb. 
 
 
Dotaz: 
V bod  4.1.1. v ásti 8 íká Zadavatel, že konfigura ní databáze (CMDB) je v jeho majetku. Jedná se o 
stejnou CMDB, kterou pro sv j chod má využívat i systém IMS? 
Odpov : 
V  bod  4.1.1,  odstavec  8  ZD  Zadavatel  specifikuje  ú ast  na  jednání  provozních  a  pracovních  tým  
zadavatele. 
 
 
Dotaz: 
V rámci jaké kapitoly má Uchaze  rozepsat požadovanou sou innost Zadavatele pot ebnou pro 
implementaci systému IMS nebo jiných ástí pln ní zakázky? 
Odpov : 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky jsou sou ástí ZD, 10. ást PODMÍNKY A POŽADAVKY NA 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY. 
 
 
Dotaz: 
Uchaze  nenalezl v soupisu servisovaného HW žádný prvek výrobce HP. P esto Zadavatel požaduje 
certifikace HP Networking ASE a MASE? Jaký je d vod pro tyto certifikace? 
Odpov : 
Kvalifika ní p edpoklady uchaze e této VZ byly stanoveny s ohledem na komplexnost prost edí IT 
infrastruktury zadavatele. Požadované certifikace prokazují p edpoklad uchaze e nabízet expertní 
služby, dle kapitoly 4.1 této ZD a to i pro oblast konfigurace sí ové infrastruktury server . Aktivní 
prvky sí ové infrastruktury nejsou sou ástí p iloženého seznamu hardware nebo  na n  není 
požadován hardwarový servis.  
 
 
Vzhledem k t mto up esn ním Zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lh tu pro 
podání nabídek takto: 
Lh ta pro podání nabídek: 22. 5. 2014 do 12:00 hodin 
Otevírání obálek s nabídkami: 22. 5. 2014 od 13:00 
 
  
16. 4. 2014 
 
 
 
 

Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2014-04-16T13:49:17+0200
	Ludmila Hnutová




